温州市扶贫开发工作领导小组文件
温扶组〔2016〕3号

温州市扶贫开发工作领导小组
关于切实做好2016年挂钩帮扶工作的通知
各县（市、区）委、人民政府，市直属有关单位：
根据市委、市政府《关于推进精准扶贫增强低收入农户发展能力的实施意见》（温委办发〔2016〕92号）和《关于开展新一轮挂钩帮扶活动的通知》（温委办发〔2012〕100号）的精神，现就做好2016年挂钩帮扶工作通知如下：
    一、对挂钩帮扶安排进行适当调整。鉴于我市乡镇行政区划调整和人事变动及挂钩帮扶企业经营状况变化，对市级挂钩帮扶乡镇、联系领导和单位进行适当调整。21个挂钩帮扶乡镇，其中有15个进行了调整。龙湾区企业参与挂钩帮扶小组数调为6个，鹿城区和瓯海区企业参与挂钩帮扶小组数均调整为5个，乐清市、瑞安市和浙南产业集聚区参与挂钩帮扶小组数不变。同时，对部分挂钩帮扶小组的协调人、副协调人和挂钩帮扶单位进行调整。详见《温州市2016年度挂钩帮扶活动方案》。

     二、帮扶项目要突出精准。市级挂钩帮扶项目要围绕“六个精准”要求，建立项目优选机制，突出雪中送炭，重在造血。按照市扶贫办、市监察局、市财政局、市审计局《关于加强新一轮挂钩帮扶项目资金管理的意见》（温扶办〔2013〕24号）的具体要求，挂钩帮扶项目重点是异地搬迁项目、带动低收入农户特别是重点帮扶对象增收致富产业类项目、改善低收入农户生产生活条件以及壮大集体经济项目，切实增强帮扶对象发展能力和获得感。项目实施区域相对集中，要体现时效性、持续性。县级扶贫部门对各地帮扶项目申报工作给予必要的指导。
 三、多渠道筹集项目建设资金。挂钩帮扶机关和事业单位要履行职责，发挥优势，加强对挂钩帮扶乡镇经济社会发展和扶贫开发工作的指导服务，对切合当地实际的帮扶项目尽力给予支持；挂钩帮扶企业要充分发挥资金、人才、信息、技术等优势，积极参与挂钩乡镇资源、产业开发，本着积极履行社会责任，扶贫济困献爱心的精神，同时，也坚持量力而行、自愿适度的原则，对挂钩帮扶乡镇给予资金、物资支持，因地制宜创建一批扶贫开发合作项目；实施单位要发扬自力更生、艰苦奋斗的精神，立足实际，尽力而为，实施好帮扶项目，用好每一分钱，把外力帮扶转化为增强发展动力，实现精准扶贫。

     四、精心组织结对帮扶活动。一是加强沟通和对接。挂钩帮扶乡镇要主动向挂钩帮扶小组及其成员单位汇报扶贫开发工作进展情况。挂钩帮扶成员单位要结合“两学一做”活动，深入挂钩乡镇走村访户用脚步丈量民情，找准帮扶活动的结合点。二是及时报送帮扶项目。各挂钩帮扶乡镇对帮扶项目进行集体研究审核筛选后，于11月30日前以正式文件报挂钩帮扶小组及其成员单位，同时抄送市、县扶贫办。三是组织好帮扶活动。内容主要有：走访慰问扶贫对象，召开扶贫恳谈会，汇报帮扶项目进展情况，介绍项目实施计划，举行认捐仪式，现场颁发认捐荣誉证书等，通过多种形式，营造浓厚的合力扶贫氛围，落实帮扶措施。本年度挂钩帮扶活动原则上在12月中旬前完成。
五、健全挂钩帮扶信息通报制度。各相关单位要将挂钩帮扶落实情况和成效及时报市扶贫办。市扶贫办要及时梳理分析挂钩帮扶活动进展情况，通过简报、专报及媒体报道等方式，宣传先进，总结经验，反映不足。各挂钩帮扶小组要对挂钩帮扶项目实施情况进行跟踪督查和绩效评价。

附件：1.温州市2016年度扶贫挂钩帮扶活动方案

      2.2016年挂钩帮扶项目申报表

温州市扶贫开发工作领导小组
2016年11月23日
附件
温州市2016年度扶贫挂钩帮扶活动方案
	序号
	挂钩帮
扶乡镇
	挂钩帮扶
小组
组长
	挂钩帮扶小组
副组长
	挂钩帮扶
小组
协调人
	挂钩帮扶
小组
副协调人
	挂钩帮扶单位
	备注

	1
	文成县
巨屿镇
	徐立毅
	厉秀珍
	梁 超
	娄绍光
	市委办公室
	市直机关企事业单位

	市检察院

	市财政（地税）局

	温州港集团

	温州卫投集团

	温州市职业技术学院

	市工商联

	市工商银行

	浙江森马服饰股份有限公司
	瓯海区企业

	温州市通用锁具有限公司

	方泰建设集团有限公司

	温州市冠盛汽车零部件集团股份有限公司

	浙江万超电器有限公司

	浙江大好大食品有限公司

	温州中梁置业有限公司

	2
	泰顺县

南浦溪镇
	张 耕
	谢树华
	彭立华
	李无文
	市政府办公室
	市直机关企事业单位

	市审计局

	市粮食局

	市工业集团

	市公安消防局

	永安财产温州中心支公司

	中国银行温州分行

	太平洋产险温州分公司

	海特克液压有限公司
	鹿城区企业

	浙江金瑞五金索具有限公司

	温州南方游乐设备工程有限公司

	浙江戈美其鞋业有限公司

	珂卡芙鞋业有限公司

	序号
	挂钩帮
扶乡镇
	挂钩帮扶
小组
组长
	挂钩帮扶小组
副组长
	挂钩帮扶
小组
协调人
	挂钩帮扶
小组
副协调人
	挂钩帮扶单位
	备注

	3
	苍南县
莒溪镇
	葛益平
	王振滔
	蔡晓真
	陈应许
	市人大常委会办公室
	市直机关企事业单位

	市委党校

	市文广新局

	市国土资源局

	市防空办

	电信温州分公司

	农业银行温州分行

	浙江大自然鞋业有限公司
	龙湾区（高新区）企业

	浙江天龙集团有限公司

	浙江温州龙湾农村合作银行

	温州市龙湾永强供电公司

	温州市爱好笔业有限公司

	4
	永嘉县
岩坦镇
	余梅生
	徐蓬勃
	朱增岳
	金旭东
	市政协办公室
	市直机关企事业单位

	市旅游局

	市外侨办

	温州浙南产业集聚区管委会

	市烟草专卖局

	温州滨海新城投资集团

	建设银行温州分行

	大自然钢业集团有限公司
	浙南产业集聚区企业

	人本集团有限公司

	温州宏丰合金有限公司

	温州碧桂园房地产开发有限公司

	浙江欧珑电气有限公司

	序号
	挂钩帮
扶乡镇
	挂钩帮扶
小组
组长
	挂钩帮扶小组
副组长
	挂钩帮扶
小组
协调人
	挂钩帮扶
小组
副协调人
	挂钩帮扶单位
	备注

	5
	平阳县
凤卧镇
	钱三雄
	夏克栋
	 陈宏鸣
	周一富
	市委政法委（市综治办、市维稳办）
	市直机关企事业单位

	团市委

	温州高新区管委会

	市盐务局

	市交投集团

	温州发电公司

	广东发展银行温州分行

	乔顿集团有限公司
	龙湾区（高新区）企业

	浙江俊尔新材料有限公司

	温州市金鸳鸯服装有限公司

	华迪钢业集团有限公司

	五洲阀门有限公司

	6
	文成县
公阳乡
	陈作荣
	潘长旺
	陈 俊
	王忠宝
	市发改委
	市直机关企事业单位

	市民宗局

	市体育局

	温州文投集团

	温州体投集团

	杭州银行温州分行

	华峰集团
	瑞安市企业

	瑞立集团

	瑞明集团

	嘉利特荏原泵业有限公司

	瑞安农商银行

	序号
	挂钩帮
扶乡镇
	挂钩帮扶
小组
组长
	挂钩帮扶小组
副组长
	挂钩帮扶
小组
协调人
	挂钩帮扶
小组
副协调人
	挂钩帮扶单位
	备注

	7
	苍南县
沿浦镇
	宋志恒
	黄寿龙
	徐有平
	王振勇
	市纪委（监察局）
	市直机关企事业单位

	市综合行政执法局

	市招商局

	浙江工贸学院

	市国税局

	市邮政局

	移动温州分公司

	招商银行温州分行

	浙江百特电器有限公司
	瓯海区区企业

	温州朗驰电器有限公司

	华联机械集团有限公司

	温州市瓯海眼镜有限公司

	温州联越电器有限公司

	温州市鹿顺仓储管理有限公司

	温州城建集团有限公司

	8
	泰顺县
东溪乡
	胡剑谨
	王小同
	邱小侠
	胡慧雷
	市委宣传部
	市直机关企事业单位

	市安全局

	市运管局

	温州广电传媒集团

	温州甬台温高速公路公司

	中信银行温州分行

	太平洋寿险温州中心支公司

	温州市博弘电器有限公司
	鹿城区企业

	鹿城农商银行

	浙江新邦建设股份有限公司

	温州市瑞星鞋业有限公司

	浙江飞友康体设备有限公司

	序号
	挂钩帮
扶乡镇
	挂钩帮扶
小组
组长
	挂钩帮扶小组
副组长
	挂钩帮扶
小组
协调人
	挂钩帮扶
小组
副协调人
	挂钩帮扶单位
	备注

	9
	文成县
二源镇
	仇杨均
	徐建新
	胡立左
	何宗静
	市法院
	市直机关企事业单位

	市安监局

	温州检验检疫局

	温州电力局

	市农投集团

	省联社温州办事处

	兴业银行温州分行

	浙江温州瓯海农村商业银行股份有限公司
	瓯海区企业

	温州市汇顺达工贸有限公司

	浙江中立集团有限公司

	浙江展邦电子科技有限公司

	浙江海派医药有限公司

	温州巨溪皮革市场有限责任公司

	浙江亨达光学有限公司

	10
	泰顺县
包垟乡
	陈 浩
	徐育斐
	张亨利
	胡晓东
	市国资委
	市直机关企事业单位

	市审管办（公共资源交易管委办）

	温州保监分局

	平安人寿保险温州中心支公司

	联通温州分公司

	温州建设集团

	浙商银行温州分行

	温州巨纳鞋业有限公司
	鹿城区企业

	浙江布鲁金眼镜有限公司

	温州市东兴拉链厂

	浙江近正鞋材有限公司

	温州市万润鞋业有限公司

	序号
	挂钩帮
扶乡镇
	挂钩帮扶
小组
组长
	挂钩帮扶小组
副组长
	挂钩帮扶
小组
协调人
	挂钩帮扶
小组
副协调人
	挂钩帮扶单位
	备注

	11
	洞头区
北岙街道
	任明龙
	潘孝政
	木力
	吴呈钱
	温州军分区
	市直机关企事业单位

	市海洋与渔业局

	市机关事务管理局

	温州市台办

	雁荡山世界地质公园管委会

	浙江金温铁道开发公司（温州火车站）

	福建海峡银行温州分行

	中国人保温州市分公司

	兴乐集团有限公司
	乐清市企业

	环宇集团有限公司

	华仪电器集团有限公司

	南艺礼品有限公司

	方大控股有限公司

	12
	平阳县青街畲族乡
	姚高员
	王益琪
	徐强中
	池晓荣
	市委组织部（市委“两新”工委）
	市直机关企事业单位

	市直机关工委

	市总工会

	市经信委

	温州名城建设投资集团

	华夏银行温州分行

	中国人寿保险温州分公司

	浙江康德莱医疗器械股份有限公司
	龙湾区（高新区）企业

	贝普医疗科技有限公司

	浙江百先得服饰有限公司

	青山控股集团有限公司

	温州润嘉投资开发有限公司

	序号
	挂钩帮
扶乡镇
	挂钩帮扶
小组
组长
	挂钩帮扶小组
副组长
	挂钩帮扶
小组
协调人
	挂钩帮扶
小组
副协调人
	挂钩帮扶单位
	备注

	13
	泰顺县
大安乡
	施艾珠
	李步鸣
	许若真
	曾恩伟
	市委统战部
	市直机关企事业单位

	市规划局

	市商务局

	温州海事局

	市现代集团

	邮政储蓄银行温州分行

	中国人寿财险温州中心支公司

	国药控股温州有限公司
	鹿城区企业

	温州市华顺房地产开发有限公司

	鲲鹏建设集团

	温州新希望置业有限公司

	华鸿嘉信房地产开发有限公司

	14
	泰顺县
雪溪乡
	任玉明

	王仁博
	伊柏峰
	市委农办（市农业局）
	市直机关企事业单位

	市民政局（移民办）

	市林业局

	温州科技职业学院

	生态园开发建设投资集团

	温州城市大学

	温州银行

	宁波银行温州分行

	圣邦集团有限公司
	龙湾区（高新区）企业

	浙江竟成环保科技有限公司

	温州泰昌铁塔制造有限公司

	温州三杉光学有限公司

	夏梦·意杰服饰有限公司

	序号
	挂钩帮
扶乡镇
	挂钩帮扶
小组
组长
	挂钩帮扶小组
副组长
	挂钩帮扶
小组
协调人
	挂钩帮扶
小组
副协调人
	挂钩帮扶单位
	备注

	15
	永嘉县
鹤盛镇
	罗杰
	卓高柱
	沈  强
	潘国杰
	市公安局
	市直机关企事业单位

	市司法局

	市供销社

	温州日报报业集团

	温州银监分局

	恒丰银行温州分行

	浙江稠州商业银行温州分行

	浙江明泰准件有限公司
	浙南产业集聚区企业

	温州太古可口可乐饮料有限公司

	金帝集团有限公司

	汇润机电有限公司

	浙江石化阀门有限公司

	16
	文成县
桂山乡
	孟建新

	郑  滨
	金衍光
	市科技局
	市直机关企事业单位

	市人力社保局

	市卫计委

	温州市中西医结合医院

	市水利局（珊溪水利枢纽管理局）

	市质监局

	民生银行温州分行

	浙江致远皮业有限公司
	瓯海区企业

	浙江鑫彩鸿鞋业有限公司

	东经控股有限公司

	浙江森象置业有限公司

	温州鸿志展具制造有限公司

	温州修文食品有限公司

	序号
	挂钩帮
扶乡镇
	挂钩帮扶
小组
组长
	挂钩帮扶小组
副组长
	挂钩帮扶
小组
协调人
	挂钩帮扶
小组
副协调人
	挂钩帮扶单位
	备注

	17
	文成县
平和乡
	苗伟伦
	黄兆鸽
	虞立清
	金衍光
	市市场监督管理局
	市直机关企事业单位

	市环保局（温瑞塘河保护管委会）

	市商务局

	温州市残联

	市公用集团

	中石油温州分公司

	深圳发展银行温州分行

	温州凯歌国际贸易有限公司
	瓯海区企业

	浙江电力变压器有限公司

	温州市杰茜莱服饰有限公司

	温州兴机电器有限公司

	温州市盛博科技有限公司

	温州聚星电接触科技有限公司

	温州华杰建设工程有限公司

	18
	苍南县
藻溪镇
	王祖焕

	陈栋
	贾黎春
	市住建委
	市直机关企事业单位

	温州生态园管委会（高教园区管委会）

	市住房公积金中心

	温州大学

	市城投集团

	浦发银行温州分行

	中华保险温州中心支公司

	浙江丰业集团有限公司
	龙湾区（高新区）企业

	温州市龙湾区华商小额贷款股份有限公司

	浙江温兄机械阀业有限公司

	浙江国技互联信息技术有限公司

	浙江康尔达新材料股份有限公司

	序号
	挂钩帮
扶乡镇
	挂钩帮扶
小组
组长
	挂钩帮扶小组
副组长
	挂钩帮扶
小组
协调人
	挂钩帮扶
小组
副协调人
	挂钩帮扶单位
	备注

	19
	平阳县
怀溪镇
	郑朝阳

	叶世强
	 杨德听
德听
听
	市文明办
	市直机关企事业单位

	市教育局

	市气象局

	温州市中心医院

	温州教投集团

	中石化温州分公司

	市国投集团

	台州银行温州分行

	开元集团
	鹿城区企业

	星际控股集团有限公司

	泰力实业有限公司副

	温州丹顶鹤服装有限公司

	申瓯通信设备有限公司

	20
	苍南县
南宋镇
	陈建明

	彭魏滨
	顾  威
	市交通运输局（港航局）
	市直机关企事业单位

	市公路管理局

	市交运集团

	温州机场

	市铁投集团

	光大银行温州分行

	瑾瑜集团有限公司
	龙湾区（高新区）企业

	温州龙湾振华小额贷款股份有限公司

	中国凯喜姆阀门有限公司

	浙江维都利阀门有限公司

	温州中港混凝土有限公司

	序号
	挂钩帮
扶乡镇
	挂钩帮扶
小组
组长
	挂钩帮扶小组
副组长
	挂钩帮扶
小组
协调人
	挂钩帮扶
小组
副协调人
	挂钩帮扶单位
	备注

	21
	永嘉县
巽宅镇
	章方璋
	姜增尧
	赵有力
	王学锋
	市金融办
	市直机关企事业单位

	市瓯江口产业集聚区管委会

	温州市人民医院

	温州海关

	市人行

	市邮政管理局

	交通银行温州分行

	硕颖数码科技（中国）有限公司
	浙南产业集聚区企业

	温州和合拉链有限公司

	温州长江汽车电子有限公司

	温州立可达印业股份有限公司

	浙江恒丰泰减速机制造有限公司

附件2

      县     乡镇2016年温州市挂钩帮扶项目申报表

	序号
	项目名称
	实施主体
	负责人及

联系电话
	项目内容和规模
	投入总额（万元）
	申请帮扶金额(万元)
	启动时间和完成时间
	受益的低收入农户户数、人数
	市挂钩帮扶单位

认捐意愿

附：项目现状照片1-3张。

	  抄送：各县（市、区）扶贫办，相关乡镇(街道)，市挂钩帮扶小组

        正副组长、正副协调人

	  温州市扶贫开发工作领导小组办公室     2016年11月23日印发

- 3 -